Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
	Telefax: 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br	     e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
___________________________________________________________________________
[image: ]

REQUERIMENTO nº

Requeiro à Mesa, após ouvido o Egrégio Plenário, na forma regimental, digne-se oficiar a Excelentíssima Senhora Prefeita do Município de Tatuí, MARIA JOSÉ PINTO VIEIRA DE CAMARGO, para que informe por meio de CERTIDÃO, sobre a situação do Canil Municipal:
1. Quantos animais estão abrigados no Canil Municipal?
2. Todos estão castrados?
3.  Quais ações são realizadas para incentivar a adoção dos animais?
4. Quantos animais possuem algum tipo de deficiência? Qual tratamento é realizado para melhorar o quadro de saúde?
5. Quantas adoções são realizadas por mês?

JUSTIFICATIVA

O Canil Municipal deveria ser um local de passagem dos animais e não de permanecia como acontece nos dias de hoje. Sabemos que muitos cães chegaram ao local ainda filhotes e agora, já adultos, estão na mesma situação.
È falta de amor e respeito aos animais não proporcionar, a eles, a chance de encontrar uma família.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 14 de Agosto de 2018

______________________________________
Profº. Marcio Fernandes de Oliveira
Vereador
Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

52fed7cc-414e-4b3d-9d36-5a6ec429b453.png
PROTOCOLO 3523/2018 - 13/08/2018 13:04

image1.jpeg